

## مصاحبه



### گفتگوی خبرنگار وال استریت ژورنال با رییس اتاق ایران

که اتاق ایران فقط پایه‌گذار این طرح‌ها است و مالکیت پروژه‌ها را ندارد، تصریح کرد: اگر در جهت راه اندازی و اجرای این پروژه‌ها موفق گردیم، پایه‌گذار تحولات گسترده‌ای در اقتصاد کشور می‌شویم.

رییس اتاق بازرگانی ایران در پاسخ به سوالی درخصوص مسائل انرژی هسته‌ای در



ویلیام کنت اسپیندل خبرنگار روزنامه وال استریت ژورنال آمریکا در مصاحبه با مهندس علینقی خاموشی رییس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران درخصوص ابلاغیه اصل ۴۴ مقام معظم رهبری و برنامه‌های اتاق ایران برای اجرایی کردن این ابلاغیه به بحث و گفتگو پرداخت.

ایران گفت: ما همواره بر استفاده صلح آمیز از انرژی هسته‌ای تاکید داشته‌ایم و تمام فعالیت‌های هسته‌ای ایران شفاف است.

وی در پایان اظهار داشت: کشور ایران علاقمند به ارتباط با تمام کشورها است و اتاق بازرگانی تمام تلاش خود را برای تسهیل روند خصوصی سازی در کشور انجام می‌دهد.



اکنون بخش خصوصی می‌تواند در صنایع مادر، نفت و گاز، پتروشیمی، خطوط هوایی و ... سرمایه‌گذاری نماید.

وی افزود: اتاق ایران با تاسیس شرکت‌های هلدینگ به دنبال جمع‌آوری سرمایه برای اجرای پروژه‌های بزرگ است و اکنون سه پروژه مد نظر است که برای هر یک از این پروژه‌ها به دنبال شریک خارجی هستیم.

مهندس خاموشی با اشاره به این موضوع

به گزارش روابط عمومی اتاق ایران، مهندس خاموشی با اشاره به ۸۰ سال سیطره اقتصاد دولتی بر ایران اظهار داشت: خوشبختانه با ابلاغ اصل ۴۴ بخش خصوصی ایران فرصت حرکت و شکوفایی پیدا کرده است و اتاق بازرگانی به‌عنوان نماینده بخش خصوصی برنامه‌هایی را جهت اجرایی کردن این اصل دارد.

رییس اتاق ایران در ادامه عنوان کرد:

#### سخنگوی اتاق ایران در جمع خبرنگاران:

### انجمن مرکزی نظارت بر انتخابات اتاق ایران تشکیل شد

مسعود دانشمند خزانه دار و سخنگوی اتاق ایران در دیدار ماهانه خود با خبرنگاران

سوی اتاق ایران و یک عضو از سوی وزیر بازرگانی تشکیل شد.

انجمن مرکزی نظارت بر انتخابات اتاق ایران طبق قانون با حضور چهار عضو از

دانشمند گفت: از همین جا از همه اعضای اتاق‌ها دعوت می‌کنم در انتخابات اتاق فعالانه شرکت کنند تا افراد صاحب اندیشه، حرفه و کسب و کار وارد عرصه این انتخابات شوند تا خروجی نظرات بتواند بازتاب دهنده افکار و عقاید باشد.

وی در توضیح این مطلب گفت: تنها جایی که محدودیت برای حضور دارد، ریاست جمهوری است که کسی پیش از دو دوره متوالی نمی‌تواند رییس جمهور باشد، اما در هیچ جای دیگری در قوانین داخلی کشور محدودیتی نداریم و قصد ما از پیشنهاد اصلاحی آیین نامه نیز این بوده که محدودیت ایجاد نکنیم.

به گفته دانشمند، دموکراتیزه شدن یعنی اینکه مردم حق دارند آنچه را که فکر می‌کنند درست است، انتخاب کرده و به آن رای بدهند.

خبرنگار دیگری درباره راهکار اتاق بازرگانی در کمک به حل معضل گرانی سوال کرد که وی پاسخ داد: بخشی از گرانی از تورم کلی موجود در کشور ناشی می‌شود که مربوط به دو بخش تولیدکنندگان و بازرگانان و اصناف می‌شود و آنچه که مربوط به تولیدکنندگان است در کمیسیون‌های تجارت و اقتصاد اتاق بازرگانی ایران در دست بررسی و نظرخواهی است، لذا نتیجه مستندات که تجربه میدانی و نه تئوریک است، برای بررسی تفاوت قیمت‌ها و ریشه تفاوت قیمت‌ها بزودی مطرح می‌شود و راه حل اجرایی آن نیز پیدا خواهد شد.

سخنگوی اتاق ایران در پایان با اشاره به اصل ۴۴ قانون اساسی گفت: شرکت سرمایه‌گذاری ایرانیان که باتوجه به ابلاغیه اصل ۴۴ تشکیل شده است، مالکیت آن با اتاق بازرگانی ایران نیست و باتوجه به یکی از وظایف اتاق که همانا ایجاد فضای کسب و کار است، اتاق بازرگانی بانی تشکیل شرکت ایرانیان شده است.

وی افزود: سرمایه این شرکت یک هزار میلیارد تومان است و موسسین این شرکت ۲۰ درصد سرمایه اولیه این شرکت را می‌پردازند. □



بند ۸-۱ صادر می‌شود.

دانشمند خاطر نشان کرد که این رأی عطف به ماسبق نمی‌شود و از این‌رو، شبهه‌ای به جلسات گذشته هیات‌نمایندگان وارد نیست.

دانشمند در پاسخ به سوال یکی از خبرنگاران مبنی بر علت حذف بند ۸-۱ آیین نامه و مطرح نشدن آن در جلسه اخیر هیات نمایندگان اتاق بازرگانی ایران گفت: جلسه هیات نمایندگان در تاریخ ۸۵/۶/۲۸ و بعد از صدور رای جدید دیوان عدالت اداری تشکیل شد، لذا آنچه به عنوان رای دیوان منتشر شده و به شکل قانون در آمده است، نیاز به بررسی مجدد ندارد و به همین دلیل ما در موضعی نبودیم که نظر دیوان عدالت اداری را به رای بگذاریم و این بند را از پیشنهادات اصلاحی آیین‌نامه اتاق بازرگانی حذف کردیم.

سخنگوی اتاق ایران در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر علت حذف تبصره ذیل بند ۲-۶ آیین نامه اتاق با اشاره به شائبه سیاسی شدن این مساله، گفت: اصولاً در همه جای دنیا اتاق به عنوان نهادی مدنی و غیر انتفاعی شناخته می‌شود و آنچه حایز اهمیت است، انباشت تجربه است.

وی درخصوص بخش دیگر این سوال که شائبه سیاسی بودن حذف این تبصره را مطرح می‌کرد. خاطر نشان کرد: گروه‌های غیرسیاسی می‌توانند فعالانه در انتخابات اتاق بازرگانی شرکت کرده به افراد مورد نظر خود رای بدهند. چنانچه ما حضور پیدا نکنیم و در انتخابات فعال نباشیم، مشکلات فراوانی ایجاد می‌شود. لذا بهتر است همه اعضای اتاق و دارندگان کارت عضویت در انتخابات اتاق حضور فعالانه داشته باشند.

رسانه‌های جمعی ضمن بیان مطلب فوق گفت: دکتر احمد قاسمی، دکتر محمدرضا کرباسی، محمد کریمی نوری و مظفر علیخانی چهار عضوی هستند که از سوی رییس اتاق ایران به عنوان اعضای انجمن مرکزی نظارت بر انتخابات برگزیده شدند. همچنین شجاع‌الدین بازرگانی از سوی وزیر بازرگانی به عنوان عضو دیگر این انجمن انتخاب شده است.

سخنگوی اتاق ایران در ادامه گفت: این انجمن وظیفه دارد تا هیات‌های نظارت اتاق‌های شهرستان‌ها را تعیین کند و تاریخ نام نویسی از نامزدهای انتخاباتی را از طریق روزنامه‌های کثیرالانتشار به اطلاع عموم برساند. دانشمند سپس با اشاره به رأی دیوان عدالت اداری مبنی بر حذف بند ۸-۱ آیین‌نامه اتاق‌های بازرگانی گفت: فعالیت در هیات نمایندگان قائم به فرد است و قابل واگذاری به سایر افراد نیست. براساس آیین نامه قبلی، هر یک از اعضا می‌توانست وکالت دو نفر را بر عهده گیرد و این بدان معنا است که جلسات هیات نمایندگان اتاق‌های شهرستان‌ها که اعضا کمی دارند با حضور دو الی سه نفر به همراه چند وکالت به اکثریت برسد و این امر مغایر با روح وکالت و نمایندگی است.

وی افزود: در خرداد سال ۸۲ تعدادی از اعضا هیات نمایندگان برای حذف بند ۸-۱ شکایتی به دیوان عدالت اداری تسلیم کردند و درخواست کردند که افراد اصالتاً در جلسات حضور داشته باشند و در نهایت در مرداد ماه سال ۸۵ موضوع در هیات عمومی دیوان عدالت بررسی می‌شود و رأی مبنی بر حذف